工程合同方施工安全、环境协议书

甲方:

乙方:

    甲方_______________ 工程委托给乙方承包, 有关工程过程中的施工安全、环境保护事项, 经双方商议达成如下协议:

 1. 乙方进入甲方现场施工, 应遵守国家、地方、行业的有关职业安全卫生、环境的法律、法规及甲方的相关管理制度, 并接受甲方的监督与检查。

 2. 施工过程的一切安全防范措施, 防护用品由乙方负责,并设专人负责安全工作,督促检查属下施工人员遵守安全操作规程及国家安全规程和甲方的有关安全规章制度。

 3. 施工所用的水、电能源总开关后(即总开关至施工部位的动力电源等线路)由乙方负责架设,总开关前(即总开关及引到总开关的动力电源等线路)由甲方提供;乙方负责架设的水、电源线路和设施、动力管线等在使用过程中应符合安全规程和有关安全规定; 带电操作、高处作业、禁火区或对忌火器物动火等危险作业, 临时用电线路架设均要办理申报审批手续, 做好安全防护措施;施工中发生的伤亡,火灾,爆炸等事故由乙方负责。

 4. 乙方人员进入甲方厂区后要遵守厂内有关规章制度, 安全操作规程, 如有违反则按甲方的规定处罚,每次违章视情节轻重处以500～2000元或工程款3%的罚款, 再犯者加倍处罚。

 5. 乙方人员因违反操作规程和国家有关安全施工规程及甲方的有关规章制度而造成的一切事故,由乙方负全部责任;因此给甲方带来的一切经济损失由乙方负责赔偿。

 6. 乙方要进入甲方场地施工时,所使用的施工工具(包括电器用具)要符合安全要求,并经甲方检查方可进场施工,发现有不符合安全要求的甲方有权禁止乙方施工;乙方同时应做好防盗工作。

 7. 乙方人员因违章被罚款和乙方造成事故应负担的经济赔偿可当即兑现或待工程结束后累计,乙方付清罚款和经济赔偿给甲方后, 甲方才将全部施工费付给乙方。

 8. 乙方对油类、化学物品等易燃、易爆及有毒物品应指定专人管理, 不得露天存放,防止因泄漏或雨水冲刷污染环境。

 9. 乙方使用的施工材料应符合国家、地方的有关环境保护的法律、法规要求。

10. 乙方在施工过程中, 应安全用电, 节约用水、用电, 防止发生火灾和资源浪费。

11 乙方在施工过程中, 除考虑采用先进的施工设备、先进的施工方法外,特别应调整好(如:打桩、搅拌、灌浆等) 作业时间，防止和减轻粉尘、噪声、震动等对周围环境的污染和危害。在运输施工材料或土石、泥浆时,应采用防泄漏容器或加盖篷罩,防止粉尘飞扬或泄漏污染环境。

12. 施工过程中的废油、废水、固废不得随意排放，应集中妥善处理。

13. 乙方在施工过程中, 应保护施工现场周围的环境, 防止对自然环境造成不应有的损坏。如确需造成破坏的, 应征得甲方同意后方可施工, 项目竣工后, 应当修整和恢复在建设过程中受到破坏的环境。

14. 如乙方违反上述规定, 甲方有权处以工程款的3%以下的罚款, 罚金从工程款中扣除。

15. 乙方施工过程中施工方发生的伤亡事故是承包单位人员造成, 由乙方自行负责。因乙方造成的事故, 伤及本公司员工或损坏工厂财物的由乙方承担一切责任并赔偿损失。

16. 乙方承诺严格遵守上述协议要求。如需修改, 须经双方商议同意后才可修改。

17．本协议一式二份, 甲乙双方各存一份, 本协议自签订之日起生效,至工程完成(验收合格)后自行终止。

 甲方:                                    乙方:

                   (盖  章)                                (盖  章)

 代表:(签字)                           代表:(签字)

 日期:      年   月   日               日期:      年   月   日